
  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI GABRIELI” MIRANO (VE) 

SCUOLE DELL’INFANZIA  –  PRIMARIA  –  SECONDARIA I grado 

Sede Centrale: Via Paganini, 2/A - 30035 - MIRANO (VE) Tel. 041/431407 - Fax 041/432918 

Cod. mecc. VEIC85600Q - Cod. fisc.  90159650275 - E mail: veic85600q@istruzione.it   

 Posta cert.:  veic85600q@pec.istruzione.it  - www.icgabrielimirano.gov.it 

 

CONSIGLIO DI ISTITUTO     del  14/12/2015     
 

L’anno duemilaquindici , addì  14   del mese di   dicembre  presso la sala delle  riunioni  dell’I.C. “Giovanni 
Gabrieli” di Mirano, con inviti diramati in data utile con nota prot. 7969/C16a del  28/11/2015, si riunisce il 
Consiglio di Istituto.  Eseguito l’appello risultano: 
 
 COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTI ASSENTI 
1 Ribon Silvia PRESIDENTE-GENITORE X  
2 Cuzzolin Monica DIRIGENTE SCOLASTICA X  
3 Cosma Martina DOCENTE X  
4 Dussin Sara DOCENTE X  
5 Favaretto Monica DOCENTE X  
6 Farina  Irma DOCENTE X  
7 Manente Manuela DOCENTE X  
8 Molin Paola DOCENTE X  
9 Salviato Pierangela DOCENTE X  
10 Sette Lara DOCENTE X  
11 Zamengo Paolo ATA X  
12 Zamengo Marisa ATA X  
13 Barbato Agnese GENITORE X  
14 Barizza Alessandro GENITORE X  
15 De Simone Chiara GENITORE X  
16 Franceschi Samuela GENITORE X  
17 Griffoni Gianni GENITORE X  
18 Zamengo Barbara GENITORE X  
19 Zanardo Laura GENITORE X  
 
                          Presenti :  19                                                                                                                    Assenti :  0 
 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti dichiara aperta la seduta e invita il Consiglio a 
discutere e deliberare sugli argomenti dell’ O.d.G.:  
 
1.  Insediamento nuovo Consiglio 
2.  Elezione Presidente                                              
3.  Elezione  Vice-Presidente                                                      
4.  Elezione Giunta  Esecutiva 
5.  Approvazione verbale seduta precedente 
6.  Variazione al programma annuale 2015 
7.  Programma annuale 2016. 
8.  Varie ed eventuali. 
 

……OOMM II SSSSII SS  ……  



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI GABRIELI” MIRANO (VE) 

SCUOLE DELL’INFANZIA  –  PRIMARIA  –  SECONDARIA I grado 

Sede Centrale: Via Paganini, 2/A - 30035 - MIRANO (VE) Tel. 041/431407 - Fax 041/432918 

Cod. mecc. VEIC85600Q - Cod. fisc.  90159650275 - E mail: veic85600q@istruzione.it   

 Posta cert.:  veic85600q@pec.istruzione.it  - www.icgabrielimirano.gov.it 

 

VERBALE  CONSIGLIO ISTITUTO DEL  14.12.2015 
“Programma annuale E.F. 2016 ” 

 
Ascoltati gli interventi del Dirigente Scolastico , sentito il Direttore dei servizi gg.aa. e la discussione che ne 
è seguita; 
VISTO  l’art. 21 legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 
VISTO  il regolamento concernente le "istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche", Decreto 1 febbraio 2001, n. 44 ed in particolare l’art. 2, comma 3 ed in particolare 
l’art. 3 comma 3; 
VISTO  il D.P.R. 4 agosto 2001, n. 352; 
VISTO  il programma annuale dell' esercizio finanziario 2016 predisposto dalla  Dirigente scolastica  e 
riportato nell'apposita modulistica ministeriale; 
VISTA la relazione resa dal Dirigente Scolastico e dal Direttore dei Servizi; 
VISTA  la nota prot. n.13439   del 11 settembre 2015  del Dipartimento per la Programmazione e la 
Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali - Direzione Generale per le risorse umane 
e finanziarie - ufficio IX, all’oggetto: A.F. 2015 – a.s. 2015/2016 - Avviso assegnazione risorse 
finanziaria per funzionamento amministrativo didattico ed altre voci (Programma Annuale 2015 - 
 periodo settembre-dicembre 2015) e comunicazione preventiva delle risorse finanziarie per 
funzionamento amministrativo didattico ed altre voci del Programma Annuale 2016 - periodo 
gennaio-agosto 2016. 
VERIFICATO  che il programma annuale è coerente con le previsioni del piano dell'offerta formativa 
regolarmente deliberato dal Collegio docenti  e dal Consiglio di Istituto; 
PRESO ATTO della criticità finanziaria con particolare riferimento ai residui attivi ; 
dopo approfondita discussione, 

 
con 17 voti favorevoli e n. 2 astenuti; 
 

DELIBERA 
((  nn..  77  ))  

 
1.di approvare il programma annuale dell’I.C. “Giovanni Gabrieli”  relativo all’ E.F. 2016, che si riepiloga 
come da allegato; 
2.di autorizzare  il fondo in dotazione al DSGA nella misura di  € 500,00. 
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo 
giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere 
impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 
60 e 120 giorni. 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
  Il Segretario                                                                                                                  Il Presidente del C.I. 
p. copia conforme all’originale: 
Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi                                                             La Dirigente Scolastica 
                    Dr. Pezzuto Luigi                                                                                                Monica Cuzzolin    



PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2016 
 

AGG. VOCE DESCRIZIONE PARZIALE PREVISIONE 

01   Avanzo di amministrazione presunto   56.743,02 

  01 Non vincolato. La risorsa ammonta ad € 12.169,75. 12.169,75   

  02 Vincolato. La risorsa ammonta ad € 44.573,27. 44.573,27   

02   Finanziamenti dallo Stato   15.602,39 

  01 

Dotazione ordinaria. Il M.I.U.R. con nota prot. 13439 
in data 11/09/2015 ha comunicato la risorsa finanziaria 
assegnata per il periodo gennaio-agosto 2016 , pari ad     
€ 15.602,39 sulla base del D.M. 21/2007 e riferita al 
periodo gennaio-agosto 2015, in dettaglio:     

    Quota fissa per istituto (Tab.2 Quadro A) 1.543,40   

    Quota per sede aggiuntiva (Tab. 2 Quadro A) 841,85   

    Quota per alunno (Tab. 2 Quadro A) 12.695,19   

    Quota per alunno diversamente abile (Tab. 2 Quadro A) 521,95   

  02 Dotazione perequativa   0,00 
  03 Altri finanziamenti non vincolati   0,00 
  04 Altri finanziamenti vincolati   0,00 
  05 Fondo Aree Sottoutilizzate FAS    0,00 

03 
  

Finanziamenti dalla Regione  
  0,00 

  01 Dotazione ordinaria    0,00 
  02 Dotazione perequativa   0,00 
  03 Altri finanziamenti non vincolati   0,00 
  04 Altri finanziamenti vincolati   0,00 

04 

  

Finanziamenti da Enti locali o da altre istituzioni 
pubbliche 

    
  01 Unione Europea   0,00 

  02 Provincia non vincolati   0,00 
  03 Provincia vincolati   0,00 
  04 Comune non vincolati   0,00 

  05 

Comune vincolati. Con gli atti  sottoindicati il Comune 
di Mirano ha comunicato che assegnerà le  seguenti 
risorse finanziarie:   13979,06 

    
►Determina 768  del 5/11/2015  relativa al contributo 
per l'acquisto del materiale di pulizia € 6.498,00 6.498,80   

    
►Comunicazione relativa al contributo per le attività 
del P.O.F. in data 04/12/2015, € 7.480,26 7.480,26   

    DA RIPORTARE    86324,47 
 



    RIPORTO   86324,47 

  06 Altre istituzioni.    0,00 

05   Contributi da privati   42.023,40 
  01 Famiglie non vincolati.      
  02 Famiglie vincolati.     

    

contributo alunni che frequenteranno la scuola 
dell'infanzia, la quota è stata calcolata su un presunto 
numero di alunni pari a 150, con quota complessiva 
pari ad € 3.000,00 (quota individuale di € 20,00)                                                 3.000,00   

    

contributo alunni che frequenteranno la scuola 
primaria,la quota è stata calcolata sul numero presunto 
di alunni pari  a 579 con quota complessiva pari ad € 
19.950,00 (quota individuale pari ad € 35,00)                                                         19.950,00   

    

contributo alunni che frequenteranno la scuola 
secondaria di I°, la quota è stata calcolata sul numero 
presunto di alunni pari a 340  con quota complessiva 
pari ad € 13.600,00 (quota individuale  pari ad € 40,00)           13.600,00   

    contributo per visite guidate e viaggi di istruzione         4.000,00   
    contributo attività teatrale in Lingua Inglese (I grado) 873,40   
    contributo per ingresso museo di ALTINO 360,00   
    contributo per ingresso museo GRANDI FIUMI - RO -  240,00   
  03 Altri non vincolati.     

    
Contributo ditta per gestione macchinette distributrici 
di bevande 1000,00 1000,00 

  04 Altri  vincolati.  0,00 0,00 

06   Proventi da gestioni economiche     

  01 Azienda agraria   0,00 
  02 Azienda speciale   0,00 
  04 Attività convittuale   0,00 

07   Altre entrate     

  02 Rendite   0,00 
  03 Alienazione di beni   0,00 
  04 Diverse   0,00 

08   Mutui   0,00 
  01 Mutui    0,00 
  02 Anticipazioni   0,00 

    TOTALE COMPLESSIVO   129.347,87 

99   Partite di giro   500,00 

  01 Reintegro anticipo al Direttore SGA 500,00   
 


